

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

(adaptat în conformitate cu prevederile specifice fiecărei comisii, elaborate la nivel național)

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: ȚOLEA

PRENUMELE: BOGDAN ADRIAN

CNP

Postul pentru care candidează: Asistent universitar

Disciplinele: Dinamica autovehiculelor I, II; Expertiza și dinamica accidentelor rutiere;

Controlul și reducerea poluării fonice și chimice la autovehicule

Poziția în Statul de funcții: 22

Departamentul de Inginerie Mecanică și Autovehicule

Facultatea de Inginerie Managerială și Tehnologică

Gradul didactic actual _____ Poziția în Statul de
funcții _____ Disciplina _____

Departamentul _____

Facultatea _____ Universitatea _____

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea „Transilvania” din Brașov	Inginerie Mecanică-Autovehicule Rutiere (lb. engleza)	2008-2012	Inginer
2	Universitatea „Transilvania” din Brașov	Securitate Rutiera, Transport și Interacțiunea cu Mediul	2012-2014	Master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Universitatea „Transilvania” Brașov	Inginerie Mecanica	2014-2017	Doctor

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
-	-	-	-	-

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1 Asistent universitar

Nr. Crt	Conditie	Realizat/Nerealizat
1	Deține titlul științific de doctor	Realizat
2	A publicat <i>minimum 3 lucrări</i> (articole, studii), în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale; 1. Tolea, Bogdan. , Tarulescu, S., Trusca, D.D., Toganel, G. and Radu, A.I., 2016, October. The Assessment of the Head Injury of a Pedestrian in Comparison with a Cyclist. In <i>International Congress of Automotive and Transport Engineering</i> (pp. 805-811). Springer International Publishing.	Realizat

	2. Tolea, Bogdan, Daniel Dragos Trusca, Csaba Antonya, Alexandru Ionut Radu, and Dragos Sorin DIMA. "Research Regarding Pedestrian Visibility During Night-Time Using Photo Processing." In <i>International Congress of Automotive and Transport Engineering</i>, pp. 881-888. Springer International Publishing, 2016. 3. Tolea, Bogdan, Radu, Alexandru, Horia, Beles & Csaba, Antonya. 2017. "Influence Of The Geometric Parameters Of The Vehicle Frontal Profile On The Pedestrian'S Head Accelerations In Case Of Accidents." <i>International Journal of Automotive Technology</i> 4. Tolea, Bogdan, Antonya, Csaba, Beles, Horia. 2015a. "Assesment of the injury severity of the pedestrian lower limbs at the collision with a vehicle." <i>ANNALS OF THE ORADEA UNIVERSITY, Fascicle of Management and Technological Engineering</i> 5. Tolea, Bogdan, Trusca, Daniel, Antonya, Csaba. 2016. Research Regarding Night-Time Pedestrian Visibility. In <i>Proceedings of the European Automotive Congress EAEC-ESFA 2015</i>, pp. 757-764. Springer International Publishing, 2016	
3	<i>Satisface alte cerințe, specifice fiecărei facultăți/departament/centru, prevăzute în metodologiile proprii acestora, aprobate de Senatul universitar</i>	Realizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data: 13.12.2017

Candidat: Tolea Bogdan Adrian

Verificat:

Președinte comisie_____

Membrii comisiei_____
